АДМИНИСТРАЦИЯ

АНДРЕЕВО-МЕЛЕНТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
346841, Ростовская область, Неклиновский район,  с. Андреево-Мелентьево,

ул. Победы, д. № 3, Телефон/факс: 8(86347) 3-32-35

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «08»  октября  2020г.

                             № 50
с. Андреево-Мелентьево

«Об отчете об исполнении бюджета Андреево-Мелентьевского
сельского поселения за 9 месяцев 2020 года»
	В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 49  Решения Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения от 20.07.2007 № 86 «О бюджетном процессе в Андреево-Мелентьевском сельском поселении»

                                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» за 9 месяцев 2020 год по доходам в сумме 12 940,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 10 472,6 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 2 467,5 тыс. руб. в соответствии со сведениями о ходе исполнения бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения.

2. В целях информирования населения Андреево-Мелентьевского сельского поселения разместить сведения о ходе исполнения бюджета муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» за 9 месяцев 2020 года на официальном сайте Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» за 9 месяцев 2020 года в Собрание депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

Глава  администрации

Андреево-Мелентьевского

сельского поселения

                               Ю.В.Иваница
Постановление вносит

отдел экономики и финансов

Приложение

к постановлению администрации

Андреево-Мелентьевского

сельского поселения

от 08.10.2020 г. № 50
СВЕДЕНИЯ

О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АНДРЕЕВО-МЕЛЕНТЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

за  9 месяцев  2020 ГОДА
Исполнение бюджета муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» за 9 месяцев 2020 год составило по доходам в сумме 12 940,1 тыс. рублей, или 63,2 % процента к годовому плану, и по расходам в сумме 10 472,6 тыс. рублей, или 49,0 % к годовому плану всего бюджета.

	   Налоговые и неналоговые доходы бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения исполнены на 71,2 %  к годовым плановым назначениям 2020 года.

       Безвозмездные перечисления  по состоянию на 1 октября 2020 г. составили  3 334,3 тыс. руб., а именно:

   -  субвенции на общую сумму -117 тыс. 300 руб.:

       1) содержание первичного воинского учета-  117 тыс. 100 руб.;

       2) на выполнение переданных полномочий субъектов РФ- 200 руб.;

- дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов – 1 909,4 тыс. руб.
- Иные межбюджетные трансферты (1 307,6 тыс.руб.)
    Переходящий остаток по состоянию на 01 января 2019 года составил  3 777,3 тыс. руб.

Структура  исполнения доходной части:
Наибольший удельный вес в их структуре занимает налог  на доходы физических лиц – 6675,7 тыс. руб. или 81,8 %  исполнения к годовому плану.

       Единый сельскохозяйственный налог      – 2315,2 руб. или 174,1 %  исполнения к годовому плану.

      Налог на имущество  - 605,6 тыс. руб. или 15,3 % исполнения к годовому плану.

     Земельный налог –  524,1 тыс.  руб. или 14,8 % исполнения к годовому плану.

      Государственная пошлина – 6,2 тыс. руб. или 28,1 % исполнения к годовому плану.

Расходная часть бюджета  строилась в соответствии с решением Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения № 157 от 25.12.2019 г. «О бюджете Андреево-Мелентьевского сельского поселения Неклиновского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» и Долгосрочными Целевыми программами, составляющими основу планирования и бюджетирования.

Основные направления расходов бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения:

                  Исполнение бюджета по расходной части по состоянию на 01 октября 2020 года составило   10472,6 тыс.  руб. или 49,0 % к плану 2020 года.
Из них :

- общегосударственные вопросы – 4392,0 тыс. руб. -  52,8 % исполнения годового плана данной статьи;

- национальная оборона – 117,1 тыс. руб.- 50,7 % исполнения годового плана данной статьи (заработная плата с начислениями старшего инспектора военно-учетного стола)

- обеспечение пожарной безопасности – 69,8 руб.- 59,4 % исполнения годового плана данной статьи:

1. Техническое обслуживание автоматической системы пожарной сигнализации (13,6 тыс. руб.)

2. Ремонт пожарной установки (41 тыс. 100 руб.)

3. Страхование членов пожарной дружины (5 тыс. 400 руб.)

4. Изготовление буклета (9,7 тыс. руб.)
- жилищно-коммунальное хозяйство 2338,2 тыс.руб.- 56,2 % исполнения годового плана данной статьи.

В том числе:

1. Обеззараживание воды в шахтах колодцев (37,6 тыс. руб.)

2. Сбор мусора на территории сельского поселения (259,9 тыс. руб.)

3. Покос травы на территории сельского поселения (191,2 тыс. руб.)

4. Работы по замене уличных светодиодных светильников на опоре (597,4 тыс. руб.)

5. Ремонт памятников в с.Андреево-Мелентьево (64,7 тыс. руб.)

6. Закупка мусорных контейнеров (59,0 тыс. руб.)

7. Работы по окраске стволов деревьев в сквере с.Андреево-Мелентьево (77,5 тыс. руб.)

8. Энергоснабжение уличного освещения  (652,5 тыс.  руб.)

9. Тех.обслуживание уличных сетей (297,8 тыс. руб.)

10.  Тех. инвентаризация  газопровода (38,6 тыс.  руб.)

- профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации  – 6,0 тыс.  руб.- 13,3 % исполнения годового плана данной статьи;

 -культура – 2 млн. 076 тыс. 259 руб.- 43,8 % исполнения годового плана данной статьи.
- массовый спорт – 207  тыс. 800  руб.- 0,01 % исполнения годового плана данной статьи:

       1. Площадка ГТО в п.Сухосарматка – 187,8 тыс. руб.

       2. Членский взнос -8,5 тыс. руб.

       3. Оплата за судейства  -11,5 тыс. руб.

- межбюджетные трансферты общего характера – 64 тыс. 500 руб.- 75,1 % исполнения годового плана данной статьи.

В 2020 году по состоянию на 01 октября администрация сельского поселения работала по 12-ти  Долгосрочным Целевым Программам:

«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»;
- «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»;
-.«Муниципальная политика Андреево-Мелентьевского сельского поселения»

-.«Информационное общество Андреево-Мелентьевского сельского поселения»;

- «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Андреево-Мелентьевского сельского поселения»;
-«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами насе​ления Андреево-Мелентьевского сельского поселения»;
-.«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование Андреево-Мелентьевского сельского поселения»;
-.«Развитие культуры»
- «Развитие физической культуры и спорта»;

-«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Андреево-Мелентьевского     сельского поселения»;

- «Энергоэффективность»;

- «Молодежь Андреево-Мелентьевского сельского поселения»;

- «Социальная поддержка  муниципальных служащих, вышедших на пенсию ».

	Анализ исполнения бюджета  Андреево-Мелентьевского сельского поселения  на 01.10.2020
г.

	тыс.рублей

	Наименование показателей
	План  2020 года (первоначальный)
	 План  на 12 месяцев 2020 года(с учетом изм.)
	Факт.испол  с нач.2020 года
	Отклонение от плана 12 месяцев 2020 г.с уч.изм
	% исполнения к плану 12 месяцев 2020 г.с уч.изм.
	% исполнения к плану 2020 года

	ДОХОДЫ,
	20 469,1
	20 469,1
	12 940,1
	-7 529,0
	63,2
	63,2

	налоговые и неналоговые доходы:
	14 680,6
	14 680,6
	9605,8
	-5 074,8
	65,4
	65,4

	Налоги на прибыль, доходы
	8 162,7
	8 162,7
	6675,7
	-1 487,0
	81,8
	81,8

	-налог на доходы физических лиц
	8 162,7
	8162,7
	6675,7
	-1 487,0
	81,8
	81,8

	Налог на совокупный доход, в т.ч.
	1 329,1
	1 329,1
	2 315,2
	986,1
	174,2
	174,2

	-единый сельскохозяйственный налог
	1 329,1
	1 329,1
	2 315,2
	986,1
	174,2
	174,2

	Налоги на имущество, в том числе
	3 958,2
	3 958,2
	605,6
	-3 352,6
	15,3
	15,3

	-налог на имущество физических лиц (1060103)
	423,0
	423,0
	81,6
	-341,4
	19,3
	19,3

	-земельный налог,                    в т.ч.
	3 535,2
	3 535,2
	524,1
	-3 011,1
	14,8
	14,8

	-земельный налог  по 0.1 % (106060430)
	2 922,2
	2 922,2
	221,0
	-2 701,2
	0,01
	0,01

	-земельный налог (предприятия и организации) по 1.5% (1060633)
	613,0
	613,0
	303,1
	-309,9
	49,4
	49,4

	Государственная пошлина (108)
	22,1
	22,1
	6,2
	-15,9
	28,1
	28,1

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, в том числе
	3,8
	3,8
	0,0
	-3,8
	0,0
	0,0

	Дивиденды по акциям и доходы от прочих форм участия в капитале, находящихся в собственности поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	-арендная плата  за земли, находящиеся в государственной  и муниципальной  собственности
	3,8
	3,8
	0,0
	-3,8
	0,0
	0,0

	-доходы от сдачи в аренду имущества
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Доходы от продажи земельных участков
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0

	Доходы от продажи имущества
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Невыясненные поступления (117)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие доходы (в т.ч. Штрафы)
	4,1
	4,1
	0,0
	-4,1
	0,0
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ
	6 989,1
	6 989,1
	3 334,3
	-395,3
	81,9
	81,9

	Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 189,9
	2 189,9
	1 909,4
	-342,9
	78,4
	78,4

	Дотации
	2 189,9
	2 189,9
	1 909,4
	-280,5
	87,2
	87,2

	Иные межбюджетные трансферты
	4 462,9
	4 462,9
	1 201,0
	-0,1
	100,0
	100,0

	Субвенции  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	203,5
	231,1
	117,1
	-52,3
	74,9
	74,9

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету н территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	203,5
	231,1
	117,1
	-52,3
	74,9
	74,9

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2
	0,2
	0,0
	100,0
	100,0

Сведения численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание муниципального образования

« Андреево-Мелентьевское сельское поселение» за 9 месяцев 2020 года

(тыс. рублей)

	Период
	Муниципальные служащие

(в т.ч. Глава  администрации сельского поселения)
	Работники муниципального учреждения (ДК)

	9 месяца 2020 года
	численность
	денежное содержание
	численность
	денежное содержание

	 На 01.10.2020 г.
	7
	2902,3
	 3
	744,01

Начальник отдела экономики и финансов

                                     Семко О.С.
Главный бухгалтер

                                                                         Пархомова Е.Х.

PAGE